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Medlemsbrev	  nr	  3/2015	  	   	  

Stort	  genomslag	  för	  sparbankssfärens	  utbildningssatsningar,	  positivt	  samarbete	  
ger	  mersmak	  och	  den	  första	  krönikan	  är	  publicerad	  på	  Sparbanksakademins	  
hemsida.	  Det	  är	  i	  huvuddrag	  innehållet	  i	  årets	  sista	  medlemsbrev.	  

ORDFÖRANDE	  HAR	  ORDET	  

En	  utvecklande	  dynamik	  
Att	  arbeta	  inom	  Sparbanksakademin	  är	  spännande.	  Dynamiken	  mellan	  oss	  alla	  i	  ”sfären”	  ger	  hela	  
tiden	  nya	  infallsvinklar	  och	  kräver	  verkligen	  att	  vi	  lyssnar	  konstruktivt	  och	  alltid	  försöka	  hitta	  en	  vinn-‐
vinn	  situation	  för	  alla.	  Att	  vilja	  bidra	  är	  viktigt	  och	  jag	  uppfattar	  att	  den	  viljan	  är	  stor	  hos	  alla	  i	  sfären	  
men	  vi	  gör	  det	  utifrån	  olika	  håll.	  Att	  stärka	  varumärket	  sparbanksidén	  är	  viktigt	  och	  måste	  hela	  tiden	  
vara	  pågående.	  Under	  de	  år	  jag	  arbetat	  i	  styrelsen	  för	  Akademin	  har	  jag	  lärt	  mig	  mycket	  och	  
framförallt	  de	  senaste	  2	  åren	  då	  jag	  haft	  förmånen	  att	  arbeta	  som	  ordförande.	  Kamraterna	  i	  styrelsen	  
brinner	  alla,	  på	  sitt	  sätt,	  för	  sparbanksidén.	  
	  	  
Som	  vi	  tidigare	  meddelat	  har	  Akademin	  fokuserat	  på	  webben	  samt	  att	  administrera	  våra	  två	  
stiftelser,	  Victor	  Schneiders	  fond	  och	  Företagsinstitutet.	  Vi	  hoppas	  under	  våren	  kunna	  presentera	  en	  
del	  resultat	  utifrån	  de	  processer	  vi	  arbetat	  med	  i	  resp.	  stiftelse.	  Arbete	  pågår.	  
	  	  
Olika	  möjligheter	  
Så	  här	  i	  juletid	  och	  med	  långa	  önskelistorna	  är	  det	  säkerligen	  många	  som	  anstränger	  sin	  ekonomi	  mer	  
än	  hälsosamt.	  Här	  har	  vi	  både	  kunskap	  och	  förmåga	  att	  föra	  fram	  budskapet	  att	  det	  är	  bra	  att	  spara	  
till	  sin	  konsumtion.	  För	  att	  citera	  Cicero	  ”Människorna	  vet	  inte	  hur	  stor	  inkomstkälla	  sparsamheten	  
är”.	  
Denna	  jul	  ser	  vi	  också	  något	  som	  vi	  aldrig	  tidigare	  upplevt.	  Vi	  har	  tiggare	  och	  uteliggare	  men	  också	  en	  
stor	  andel	  flyktingar	  som	  kommit	  till	  vårt	  land.	  Det	  ställer	  nya	  krav	  på	  oss	  som	  enskilda	  medborgare	  
men	  också	  på	  hela	  vårt	  finansiella	  system.	  Här	  kan	  sparbankssfären	  faktiskt	  åstadkomma	  något.	  
	  	  
God	  Jul	  och	  Gott	  Nytt	  År	  
Till	  sist	  vill	  jag	  tacka	  alla	  i	  styrelsen	  och	  Sparbankssakademins	  kansli	  men	  också	  alla	  medlemmar	  som	  
på	  olika	  sätt	  driver	  arbetet	  framåt.	  	  

	  Maria	  Hedblom/Ordförande	  Sparbanksakademin	  
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STIPENDIER	  ATT	  SÖKA	  FRÅN	  STIFTELSEN	  VIKTOR	  SCHNEIDERS	  FOND	  

Stiftelsen	  Viktor	  Schneiders	  Fond	  kan	  bevilja	  stipendier	  till	  studier	  av	  frågor	  sammanhängande	  med	  den	  
finansiella	  sektorns	  roll	  i	  samhällsutvecklingen.	  	  

Aktuella	  ämnen	  för	  studier	  inom	  ramen	  för	  ändamålet:	  

• Lobbyverksamhet	  inom	  den	  finansiella	  sektorn	  
• Hur	  finansiella	  faktorer	  som	  exempelvis	  räntenivåer	  och	  lättillgängliga	  konsumtionslån	  påverkar	  priser	  

och	  konsumenters	  köpbeteende	  och	  skuldsättning.	  	  
• Hur	  tillgång	  till	  krediter	  påverkar	  möjligheter	  för	  företagare	  och	  företag	  	  
• Internationell/global	  påverkan	  i	  den	  finansiella	  sektorn	  
• Kulturella	  skillnader	  -‐	  exempelvis	  för	  finansiering,	  skuldsättning	  och	  priser.	  Mångfaldens	  betydelse	  i	  

organisationer	  inom	  den	  finansiella	  sektorn.	  
• CSR	  i	  den	  finansiella	  sektorn	  
• Val/effekter	  av	  val	  av	  placeringar	  exempelvis	  inriktning	  och	  etik	  	  
• Orsak	  till	  och	  effekter	  av	  centralbankernas	  åtgärder	  
• Digitalisering	  av	  den	  finansiella	  sektorn	  

Välkommen	  med	  din	  ansökan	  till	  sekreterare@sparbanksakademin.se	  	  Ansökningar	  behandlas	  löpande	  av	  
styrelsen.	  	  

STIFTELSEN	  SPARBANKERNAS	  FÖRETAGSINSTITUT	  

Styrelsen	  har	  under	  2014	  ansökt	  och	  fått	  bifall	  hos	  Kammarkollegiet	  om	  permutation	  som	  möjliggör	  att	  
stiftelsens	  kapital	  får	  användas	  inom	  ramen	  för	  ändamålet	  som	  är	  att	  främja	  vetenskaplig	  forskning	  på	  
områden	  med	  anknytning	  till	  sparbankernas	  verksamhet.	  Särskilt	  angelägna	  områden	  är	  därvid	  företags-‐	  och	  
hushållssektorerna.	  	  

Destinatörer	  med	  relevanta	  forskningsprojekt	  har	  i	  och	  med	  permutationen	  blivit	  aktuella	  och	  styrelsens	  avsikt	  
är	  att	  initiera	  forskning	  om	  betydelsen	  av	  utbildningsprojekt	  likt	  ”Ung	  Ekonomi”	  vilket	  anses	  som	  ett	  intressant	  
område	  för	  samtliga	  medlemsorganisationer.	  	  

Ramar	  för	  uppdraget	  har	  tagits	  fram	  och	  samtal	  förs	  med	  2	  forskare/institutioner.	  Förslagen	  om	  former	  och	  
forskningsområden	  utvärderas	  just	  nu	  och	  beslut	  om	  eventuella	  forskningsuppdrag	  kommer	  att	  tas	  i	  början	  av	  
2016.	  	  

NATIONELLT	  UNG	  EKONOMI	  

Det	  nationella	  sparbanksgemensamma	  projektet	  ”Ung	  Ekonomi”	  som	  har	  en	  projektorganisation	  bestående	  av	  
Ulrika	  Sjöving,	  Patricia	  Kempff	  och	  Arturo	  Arquez	  från	  Swedbank,	  Öivind	  Neiman	  från	  SR,	  Sten	  Törnsten	  från	  
Roslagens	  Sparbank,	  Stig-‐Göran	  Dennisson	  från	  Sparbanksstiftelsen	  Alfa	  och	  Jan	  Dahlberg	  från	  
Sparbanksstiftelsen	  Nya	  fortsätter	  framåt.	  

Vid	  nätverksträffen	  i	  Stockholm	  den	  27	  augusti	  deltog	  150	  UE-‐ambassadörer	  från	  från	  såväl	  Swedbank	  och	  
sparbanker	  som	  en	  del	  stiftelser.	  Ulrica	  Sjöving	  och	  Patricia	  Kempff	  från	  Swedbank	  hade	  ordnat	  en	  mycket	  bra	  
dag	  och	  deltagarna	  fick	  bland	  annat	  lyssna	  på	  Charlie	  Söderberg	  från	  ”Lyxfällan”	  och	  Vigor	  Sörman	  från	  
företaget	  Splay	  som	  arbetar	  professionellt	  med	  marknadsföring	  via	  sociala	  medier.	  	  Lena	  Becker	  från	  
Kronofogdemyndigheten	  gav	  avskräckande	  exempel	  och	  berättade	  att	  ärenden	  med	  indrivning	  av	  skadestånd	  
för	  mobbning	  på	  sociala	  medier	  ökar	  och	  får	  livslånga	  följder	  för	  gäldenären.	  
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Konsulter	  och	  framtidsforskare	  som	  anlitats	  av	  Swedbank	  har	  fastslagit	  att	  material	  och	  mötesplatser	  måste	  bli	  
mera	  digitala.	  Ett	  nytt	  presentationsmaterial	  som	  ska	  användas	  av	  såväl	  projektets	  föreläsare	  som	  av	  lärare	  är	  
under	  framtagande	  och	  beräknas	  tas	  i	  bruk	  i	  slutet	  av	  första	  kvartalet	  2016.	  	  

Även	  utbildningsfilmer	  som	  tidigare	  tagits	  fram	  av	  Sparbanksstiftelsen	  Öresund	  är	  numera	  tillgängligt	  att	  
användas	  i	  projektet	  och	  kommer	  därmed	  alla	  sfärens	  organisationer	  tillgodo.	  

Det	  regionala	  UE-‐projektet	  i	  Swedbanks	  östra	  region	  pågår	  för	  tredje	  året	  som	  ett	  samarbete	  mellan	  Swedbank	  
och	  Sparbanksstiftelserna,	  Nya,	  Alfa	  och	  Kronan.	  Hittills	  2015	  har	  man	  föreläst	  för	  13	  000	  elever.	  Man	  har	  inlett	  
ett	  samarbete	  med	  Ung	  Företagsamhet	  på	  högstadierna	  i	  Jönköping.	  Samarbetet	  går	  ut	  på	  att	  man	  är	  med	  som	  
en	  del	  i	  UF:s	  utbildningspaket	  ”Min	  framtid	  och	  ekonomi”.	  	  

Man	  arbetar	  på	  ett	  föredömligt	  sätt,	  har	  fått	  bankkontoren	  att	  markant	  öka	  antalet	  egna	  föreläsningar	  och	  
delar	  med	  sig	  av	  erfarenheter	  till	  andra,	  såväl	  befintliga	  som	  nya	  UE-‐projekt.	  

Projektet	  har	  fått	  bra	  genomslag	  i	  media,	  senast	  hos	  P4	  Jönköping	  	  	  

TANKAR	  OM	  SAMARBETE	  KRING	  UNG	  FÖRETAGSAMHET	  

Ung	  Företagsamhet	  (UF)	  är	  med	  sitt	  fokus	  på	  ungdomar	  och	  entreprenörskap	  högt	  prioriterat	  bland	  sfärens	  
organisationer	  och	  såväl	  sparbanker	  och	  Swedbank	  som	  stiftelser	  bidrar	  lokalt	  med	  både	  medel	  och	  
engagemang.	  Det	  kan	  finnas	  ett	  stort	  värde	  i	  att	  undersöka	  hur	  mycket	  resurser	  som	  sparbankssfären	  totalt	  
bidrar	  med	  till	  UF,	  hur	  de	  används	  och	  om	  man	  genom	  ett	  gemensamt	  samarbete	  med	  UF	  kan	  få	  ut	  mera	  av	  de	  
satsade	  resurserna.	  Man	  kraftsamlar	  nu	  inom	  sfärens	  organisationer	  och	  har	  träffat	  ledningen	  för	  UF	  och	  fört	  
samtal	  om	  hur	  vi	  kan	  få	  ut	  mera	  av	  våra	  insatser.	  	  

Som	  en	  del	  i	  detta	  planerar	  man,	  likt	  nätverksträffen	  för	  UE	  i	  augusti,	  att	  samla	  UF-‐representanter	  från	  
sparbanker,	  Swedbank	  och	  stiftelser	  i	  samband	  med	  SM	  för	  UF	  i	  Älvsjö	  den	  16/5	  2016.	  Syftet	  är	  dela	  
erfarenheter	  och	  att	  inspirera	  till	  det	  fortsatta	  samarbetet	  kring	  och	  med	  UF.	  	  

EKONOMISMART	  

Ekonomismart	  erbjuder	  en	  2-‐dagars	  utbildning	  för	  att	  få	  arbetslösa	  unga	  vuxna	  mellan	  18	  och	  30	  år	  att	  bli	  
medvetna	  konsumenter	  och	  upprätthålla	  en	  hållbar	  ekonomi	  genom	  hela	  livet.	  Ekonomismart	  bygger	  på	  
folkbildningspedagogiken	  med	  små	  grupper	  och	  tid	  för	  reflektion	  och	  baseras	  på	  ett	  samspel	  mellan	  deltagare	  
och	  föreläsare.	  Innehållet	  utgår	  från	  Kronofogdens	  identifierade	  skyddsfaktorer	  mot	  överskuldsättning:	  arbete,	  
hälsa,	  nätverk,	  buffert,	  attityd	  till	  pengar	  och	  kunskap.	  

Ekonomismart	  är	  ett	  samarbete	  mellan	  Folkuniversitetet,	  Finansinspektionen,	  Konsumentverket	  och	  
Sparbanksstiftelserna	  Kronan,	  Alfa	  samt	  Nya.	  Sparbanksstiftelserna	  Bergslagen,	  Väst,	  Uppland,	  Jämtland	  och	  
Söderhamn	  finansierar	  enstaka	  utbildningspass	  åt	  kommuner	  inom	  deras	  verksamhetsområde.	  	  

En	  extern	  utvärdering	  av	  det	  nationella	  projektet	  har	  gjorts	  och	  resultatet	  bekräftar	  att	  Ekonomismart	  gör	  
skillnad.	  Projektledare	  Katrin	  Rundström	  framhåller	  att	  en	  av	  projektets	  viktigaste	  framgångsfaktorer	  är	  det	  
breda	  samarbetet	  mellan	  myndigheter,	  kommuner	  och	  civilsamhället.	  	  

Ekonomismart	  söker	  aktivt	  efter	  finansiärer	  som	  kan	  bekosta	  enstaka	  utbildningspass	  åt	  en	  kommun	  eller	  efter	  
samarbetspartners	  som	  är	  intresserade	  av	  att	  ta	  ett	  större	  finansieringsansvar.	  Sedan	  Ekonomismart	  startade	  
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har	  närmare	  6	  000	  unga	  vuxna	  tagit	  del	  av	  Ekonomismarts	  två	  dagar	  långa	  basutbildning.	  Deltagarnas	  
utvärderingsresultat	  visar	  att	  utbildningen	  är	  mycket	  uppskattad	  och	  har	  genomsnittsbetyget	  4,6	  av	  5	  möjliga.	  

Överskuldsättning	  har	  stora	  negativa	  konsekvenser	  för	  den	  enskilda	  individen	  med	  bland	  annat	  hög	  grad	  av	  
psykisk	  och	  fysisk	  ohälsa.	  Samhällskostnaden	  för	  överskuldsättningen	  är	  enligt	  Kronofogden	  35-‐50	  miljarder	  
kronor	  per	  år.	  En	  lyckad	  förebyggande	  insats	  innebär	  en	  kostnadsbesparing	  på	  drygt	  8	  000	  000	  kronor	  och	  
individ,	  sett	  över	  en	  tjugoårsperiod.	  Läs	  mera	  på	  http://www.ekonomi-‐smart.se	  

MÅNADENS	  KRÖNIKÖR	  

På	  Sparbanksakademins	  hemsida	  har	  vi	  infört	  ”Månadens	  Krönikör”	  där	  vi	  kommer	  att	  lägga	  ut	  
krönikor	  från	  aktuella	  och	  intressanta	  personer	  med	  koppling	  till	  sparbankssfären.	  Först	  ut	  att	  
läsa	  finns	  nu	  projektet	  Ekonomismarts	  projektledare	  Katrin	  Rundströms	  inspirerande	  och	  
tänkvärda	  krönika.	  Nästa	  krönikör	  blir	  Ulrica	  Sjöving,	  Projektledare	  Samhällsengagemang	  
Swedbank.	  	  

KARTA	  ÖVER	  SPARBANKSSFÄRENS	  ORGANISATIONER	  OCH	  ENGAGEMANG	  

	  
Du	  kommer	  väl	  ihåg	  att	  maila	  oss	  en	  kort	  presentation	  av	  era	  aktuella	  
insatser	  och	  projekt	  så	  att	  vi	  kan	  få	  kartan	  så	  komplett	  och	  aktuell	  som	  
möjligt.	  Vi	  är	  särskilt	  angelägna	  om	  att	  få	  information	  om	  projekt	  inom	  
området	  Privatekonomi	  för	  barn,	  ungdomar	  och	  unga	  vuxna.	  	  
sekreterare@sparbanksakademin.se	  
	  
	  
	  
	  
	  

MEDLEMMAR	  2015	  
Bergslagens	  Sparbank	  
Bjursås	  Sparbank	  
Dalslands	  Sparbank	  
Ekeby	  Sparbank	  
Falkenbergs	  Sparbank	  
Fryksdalens	  Sparbank	  
Hälsinglands	  Sparbank	  
Häradssparbanken	  	  
Högsby	  Sparbank	  
Ivetofta	  Sparbank	  
Kinda-‐Ydre	  Sparbank	  
Laholms	  Sparbank	  
Leksands	  Sparbank	  
Mjöbäcks	  Sparbank	  
Norrbärke	  Sparbank	  
Orusts	  Sparbank	  
Roslagens	  Sparbank	  
Sala	  Sparbank	  
Sidensjö	  Sparbank	  
Skurups	  Sparbank	  
Snapphanebygdens	  Sparbank	  
Sparbanken	  Alingsås	  
Sparbanken	  Boken	  
Sparbanken	  Eken	  
Sparbanken	  Gotland	  

	  
Sparbanken	  Göinge	  
Sparbanken	  i	  Enköping	  
Sparbanken	  i	  Karlshamn	  
Sparbanken	  Nord	  
Sparbanken	  Rekarne	  
Sparbanken	  Skåne	  
Sparbanken	  Syd	  
Sparbanken	  Tanum	  
Sparbanken	  Tranemo	  
Sparbanken	  Västra	  Mälardalen	  
Sparbanken	  Öresund	  
Swedbank	  Sjuhärad	  
Södra	  Dalarnas	  Sparbank	  
Södra	  Hestra	  Sparbank	  
Sölvesborg-‐Mjällby	  Sparbank	  
Sörmlands	  Sparbank	  
Tjustbygdens	  Sparbank	  
Tjörns	  Sparbank	  
Lönneberga-‐Tuna-‐Vena	  Sparbank	  
Ulricehamns	  Sparbank	  
Valdemarsviks	  Sparbank	  
Varbergs	  Sparbank	  
Westra	  Wermlands	  Sparbank	  
Vimmerby	  Sparbank	  

	  
Virserums	  Sparbank	  
Ålems	  Sparbank	  
Åse	  Viste	  Sparbank	  
Åtvidabergs	  Sparbank	  
Ölands	  Bank	  
Swedbank	  
Sparbanksstiftelsen	  Alfa	  
Sparbanksstiftelsen	  Alingas	  
Sparbanksstiftelsen	  Bergslagen	  
Sparbanksstiftelsen	  Dalarna	  
Sparbanksstiftelsen	  Första	  
Sparbanksstiftelsen	  Jämtlands	  Län	  
Sparbanksstiftelsen	  Kronan	  
Sparbanksstiftelsen	  Norrbotten	  
Sparbanksstiftelsen	  Norrland	  
Sparbanksstiftelsen	  Nya	  
Sparbanksstiftelsen	  Rekarne	  
Sparbanksstiftelsen	  Sjuhärad	  
Sparbanksstiftelsen	  Skåne	  
Sparbanksstiftelsen	  Söderhamn	  
Sparbanksstiftelsen	  Tjustbygden	  
Sparbanksstiftelsen	  Upland	  
Sparbanksstiftelsen	  Varberg	  
Sparbanksstiftelsen	  Väst

	  


